
1 

 U s n e s e n í 
3. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

15. prosince 2014 
  

1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

3/15        b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 
2/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

3/16  r o z h o d l a 
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 1639 a č. 1624/5, v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu 
vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1611 
v kat. území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….. a ….., nar. ….., 
oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

 
b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 2211 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 2187/1 v kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….. a ….., nar. ….., oba 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 
 
 

  v y h l a š u j e  

c) záměr pronájmu pozemku parc. č. 4546/20 a části pozemků parc. č. 
4546/1 a č. 4549, vše v kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého 
návrhu.  
 

 
d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  



2 

 
d) nevyhovět žádosti manželů ….. a ….., bytem ….. o odprodej části 

pozemku parc. č. 3429 kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého 
návrhu. 

______________________________________________________________ 
3/ Žádosti a různé  

Rada města  
po projednání       

3/17 r o z h o d l a   

a) v rámci stavby „Radnice, zpevněné plochy a inženýrské sítě v Petřvaldě“ o 
uzavření dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
vodovodů provozně souvisejících č. 196/DSP/KAV/20414 se společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, se 
sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 
předloženého návrhu.  

b) o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou REVOLT 
s.r.o., IČ 26815966 , Oldřichovice 738, 739 61 Třinec na Zateplení objektu 
ZŠ Školní 246 v k.ú. Petřvald u Karviné, kterým se mění termín realizace a 
ukončení předmětu smlouvy, dle předloženého návrhu.  

c) o odpisu pohledávky ve výši 500,- Kč za zemřelým panem ….., bytem ….. 
z důvodu zastavení dědického řízení pro nezanechání žádného majetku, na 
základě usnesení Okresního soudu v Karviné čj. 36 D 1063/2014, 
pravomocného dne 3. 12. 2014. 

d) o převodu majetku vedeného pod těmito inventárními čísly: 
1. dlouhodobý hmotný majetek: 5064, 5143, 5170, 5233, 5260, 5289, 
5290-5298 v celkové hodnotě 1 145 465,25 Kč 
2. drobný dlouhodobý hmotný majetek: 4918- 4922, 4924- 4926, 4929-
4936, 4938-4957, 4491-5028, 5053, 5065, 5066, 5068, 5069, 5070-5096, 
5098, 5099, 5136, 5139, 5140-5142, 5172-5175, 5177, 5178, 5181, 5183-
5193, 5230, 5262-5269, 5272-5278, 5283-5288, 5308, 5309, 5336-5338, 
5368, 5369, 6528 v celkové hodnotě 1 844 541,52 Kč 
3. POE 1 (do 500,- Kč): 5100-5111, 5194-5205, 5241-5367, 5370-5394, 
5400 v celkové hodnotě 970,71 Kč 
4. POE2 (501-3.000,- Kč): 4921, 4923, 4927, 4928, 4937, 4958- 4985, 
4989, 5029-5052, 5054- 5063, 5067, 5097, 5112-5135, 5137, 5138, 5144-
5169, 5171, 5179, 5180, 5182, 5206- 5229, 5231, 5232, 5234- 5259, 5261, 
5270, 5271, 5279- 5282, 5339, 5340, 5412 v celkové hodnotě 13 970,43 
Kč, z evidence majetku města Petřvald do evidence majetku Základní školy 
a Základní umělecké školy Školní 246, 735 41 Petřvald. 

 
e) o poskytnutí jednorázového věcného daru (krmivo pro  psy) ve výši max. 

1000,- Kč panu ….., bytem ……, dle předloženého návrhu. 
 

f) o vyřazení pobočkové ústředny HiCom 150E, inv. č. 257, pořízené v roce 
2000 za cenu 297.507 Kč, serveru Merkury MX300HA, inv. č. 3126, 
pořízeného v roce 2005 za cenu 73.911 Kč, serveru Birkhoff, inv. č. 4137, 
pořízeného v roce 2007 za cenu 55.692 Kč z evidence majetku města. 

g) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
s panem ….., bytem …, na uvolněnou bytovou jednotku č. 17, ulice  
Ráčkova, č. p. 1734  v  Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena 



3 

s panem …… od 1. 1. 2015 na dobu určitou (12 měsíců) s automatickým  
prodloužením  nájmu za podmínky,  že bude řádně plnit  povinnosti 
vyplývající z nájemní smlouvy. 

h) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
s manžely ….. a ….., bytem ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 19, 
ulice  Ráčkova, č. p. 1735  v  Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude s manžely 
….. a ….. uzavřena s účinností od 1. 1. 2015, popřípadě po ukončení 
rekonstrukce bytu od 1. dne následujícího měsíce na dobu určitou (12 
měsíců) s automatickým  prodloužením  nájmu za podmínky,  že budou 
řádně plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 

i) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  s paní 
….. (nar. 24. 2. 1973), trvalým pobytem ….., na uvolněnou bytovou 
jednotku č. 3 o vel. 1+2 v I. NP, ulice  Březinská, č.p. 1614 v Petřvaldě. 
Smlouva o nájmu bude s paní ….. s účinností od 1. 2. 2015 na dobu určitou 
(12 měsíců), případně od 1. následujícího měsíce po dokončení 
rekonstrukce bytu, s automatickým  prodloužením nájmu za podmínky, že 
bude řádně plnit  povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 

j)  o  prominutí  úhrady za  pronájem  sálu  v Kulturním domě  v  Petřvaldě  
na   Kulturní ulici  čp. 26  Sdružení rodičů  při   Masarykově škole 
v Petřvaldě na ulici Závodní čp.822  při  konání tradičního papučového 
plesu dne 17. 1. 2015.  

k)  o  prominutí  úhrady za  pronájem  sálu  v Kulturním domě  v  Petřvaldě  
na   Kulturní ulici  čp. 26  Sdružení rodičů  při   Základní škole v Petřvaldě 
na ulici Školní čp. 246  při  konání tradičního školního plesu dne 24. 1. 
2015.   

l) o  prominutí  úhrady za  pronájem  sálu  v  Kulturním domě  v  Petřvaldě  
na   Kulturní ulici  čp. 26 Tělovýchovné jednotě, oddílu kopané, při  konání 
tradičního sportovního plesu dne 31. 1. 2015.   

m) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování Sportovního 
areálu Petřvald, kterým se mění Čl. IV., odst. 1 tak, že cena nájmu  
s účinnosti od 1. 1. 2015 činí 15.000,- Kč měsíčně bez DPH. 

 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
n)  rozhodnout o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Sanace a 

rekonstrukce kanalizační soustavy v důsledku doznívání důlních škod po 
těžbě uhlí v Petřvaldě – KANALIZA ČNÍ ODBOČENÍ“, kterou se cena 
díla zvyšuje o 24.000,- Kč, dle předloženého návrhu.  Cena díla bude 
fakturována v přenesené daňové povinnosti.  

 
b e r e   n a   v ě d o m í  
o)  výkaz o plnění rozpočtu k 30. 11. 2014. 

p)  informace starosty města, místostarosty.  

______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Rostislav Balwar 
    starosta                        místostarosta 


